
 

 
COMUNE DI PIOZZANO 

Provincia di Piacenza 

CAP 29010 - Tel. 0523970114 – 0523970103 - Fax 0523970814 – Cod. Fisc. 00224310334 
www.comune.piozzano.pc.it    e-mail comune.piozzano@sintranet.it   

 
 
Ord. n. 9/2024  Piozzano, 25 Maggio 2024 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E LAVORI PUBBLICI 
 
VISTI i lavori “Interventi di messa in sicurezza dei versanti a rischio idrogeologico del torrente Luretta di 
Monteventano” attualmente in fase di esecuzione; 
 
VISTA la necessità di chiudere tratto di Strada Monteventano da incrocio Strada Montebello ad incrocio 
Strada Regola, viste le modalità esecutive dei lavori, le caratteristiche della strada in questione e 
l’impossibilità di consentire l’istituzione del senso unico alternato; 
 
RITENUTO di provvedere la chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale del tratto di strada 
comunale sopra indicata al fine di tutelare la sicurezza di persone e cose; 
 
ACCERTATO che ricorrono, nella fattispecie, ragioni di interesse pubblico tali da suffragare un 
provvedimento limitativo della circolazione veicolare, 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 285/92 ed il D.P.R. n. 495/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI gli artt. 6 e 7 D.Lgs. n. 285/92;  
 
CON I POTERI di cui al D.Lgs. n. 267/2000  
 

ORDINA 
 
- La chiusura al traffico carrabile e pedonale di tratto di Strada comunale Monteventano da incrocio 
Strada Montebello ad incrocio Strada Regola, dal giorno 29/05/2024 fino alla fine dei lavori, 
 

INFORMA 
 

che le disposizioni di cui sopra verranno indicate con l’apposita segnaletica verticale prevista dal Codice 
della strada e che i trasgressori della presente Ordinanza verranno sanzionati a norma di legge; 
 
 

TRASMETTE 
 
la presente Ordinanza alla Prefettura di Piacenza, Ditta affidataria, Comando Stazione Carabinieri di 
Agazzano, Stazione Carabinieri Forestali di Pianello V.T., Polizia Municipale di Agazzano, affinchè la stessa 
venga fatta eseguire e rispettata. 
 
 
                                                                                                                      Il Responsabile 
                                                                                                        Area Tecnica e Lavori Pubblici 
                                                                                                                  F.to Melania Mossi 
           (Sottoscritto digitalmente ai sensi degli  
                                                                                      art. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 
    


